
















































M½ poshtë paraqitet një panel për montime mbi suvatim me kapak të iejtuksnëm. 

7.2.4Kutitë e çelësave automatë 

Kutitë e çelësave automatë janë panele elektrike për ambiente të veçanta, njëlloj si panelet e 

kateve, me ndryshimin që numri i elementeve është i reduktuar. 

K�to kuti p�rdoren zakonisht në ambientet e banjo-dusheve, në laboratorët e ndryshëm të 
shkollës, në sallat e koferencave etj. 

GRUPI I PUNES 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 
Min. temperaturës instalimit 
Max. temperaturës instalimit 
IK Kod 
Testi I ngrohjes së telave 

Në ambientet e banjo-dusheve në të cilat janë montuar edhe boilerë, duhet gë patjetër të 

vendosen këto kuti dhe në përbërje të tyre të jetë një rele diferenciale, si dhe automatë të veçantë 

për çdo boiler dhe për ndriçimin. 

Egzon Muhametaj 

Në figurat e mëposhtme paraqiten disa tipe të kutive të automateve të cilat i përkasin prodhimit 
GEÉISS, Itali dhe rekomandohet të përdoren ato ose një prodhim I ngjashëm. 
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